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Doménou Starostů byla odjakživa komunální poli-
tika. V dobře řízeném městě nebo vesnici se ukli-
zené chodníky a udržované parky považují za sa-
mozřejmost. Ale dost míst ve školách a školkách, 

rozvoj kultury, společenského života a dob-
ré hospodaření? K tomu musí mít dobrý 

starosta jasný plán, dlouhodobou vizi 
a velkou odvahu.
Musí umět se rozhodovat. Musí umět 
se dohodnout s lidmi, mnohdy i na ne-
příjemných věcech. V komunální poli-
tice mezi lidmi jsme se naučili jednu 
věc: že nám stát často překáží, místo 
aby pomáhal. A právě tohle se musí 
změnit. A my máme odvahu s tím začít.

Jan Farský
Autor veřejného
registru smluv

Starostové a nezávislí jsou součástí české politiky již 
řadu let. Do parlamentních voleb jsme však zatím 
vždy kandidovali společně s jinými stranami. Tento-
krát jsme si ale řekli, že je do toho třeba jít naplno, 
a tedy samostatně. Řekli jsme si, že v obcích a krajích 
chodíme s kůží na trh každý den a že máme odvahu 
i zkušenosti udělat další krok.

Pokračování na str. 3

ODVAHA JÍT
DO TOHO NAPLNO

VZDĚLÁNÍ
MÁ DÁVAT
SMYSL
Vzdělání je pro Starosty 
jednou z klíčových priorit. 
Kvalitní vzdělání totiž 
znamená lepší budoucnost. 
Hovoříme o něm s naším 
krajským lídrem.

Pokračování na str. 4

„Honza Farský je 
silný politik,“ říká 
herec Jiří Mádl.
Více na straně 7.
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PROČ JSOU PODLE VÁS LIDÉ TOLIK 
NESPOKOJENI S VRCHOLNOU POLI-
TIKOU?
 
To je jednoduché. Protože jim politici 
v těch nejvyšších patrech připravují ne-
ustálá zklámání. Od korupčních skan-
dálů až po takové ty malé podtrhy, kte-
rých si každý z nás v životě zažil spoustu. 
Ale nečekáte, že si je budou mezi sebou 
dělat lidé, které jste si zvolil, aby řídili 

celou zemi. Někteří voliči možná věřili, 
že s příchodem určitých nových stran 

se to změní, ale myslím, že i tady 
všichni zažíváme výrazné zklamání.

A PROČ SI MYSLÍTE, ŽE JSOU 
STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ 

LEPŠÍ VOLBOU?

 Starostové jako hnutí vznik-
li zdola. Vzešli z komunální 
politiky, z malých měst 
a obcí. A to je skutečně 
jiná realita než sedět 
ve sněmovně. Pokud 
někde šlápnete vedle, 
nedělá si z vás někdo 
legraci od pultíku 
ve sněmovně, ale 
říkají vám to vaši 
sousedé do očí. 
A často od plic. 
Zeptejte se které-
hokoliv starosty 
a ten vám poví, 
že pozná, jaká 
je ve městě 
nálada už 

podle toho, jak se na něj koukají l idé 
na ulici. 
A proto jsou Starostové lepší volba. 
Protože starostové musejí mít pevnou 
morálku. Nauči l i jsme se, že podaná 
ruka zkrátka platí. Ne nadarmo l idé 
v průzkumech veřejného mínění po-
važují obecně starosty za nejdůvěry-
hodnější polit iky. Protože tohle vědí. 
Stejně jako my chápou, že dobrá 
a trvalá řešení pro všechny pochází 
z diskuse, ne z bojů a osobních úto-
ků. A to je kvalita, která v parlament-
ní polit ice chybí. Kterou ale každý 
úspěšný starosta musí mít. 

A STAČÍ MORÁLKA A DODRŽOVÁNÍ 
DOHOD JAKO PROGRAM?

Víte, skoro bych řekl, že v naší sou-
časné situaci v Česku stačí. Ale chápu, 
kam míříte. My máme velice obsáhlý 
program, který se dá shrnout do jedné 
věty: Stát má sloužit, nikoliv překážet. 
V praxi to znamená, že například chce-
me, aby občan mohl se všemi úřady 
komunikovat i elektronicky. Tím hned 
ušetříme úřednická místa. 
Pak chceme, aby stát využil lokální 
znalosti a zkušenosti samospráv k účel-
nému vynakládání sociálních dávek 
potřebným. Obce vědí, kdo dávku sku-
tečně potřebuje a kdo ji třeba jen pro-
pije.
Obecně chceme raději než do dávek 
investovat do vzdělání, protože se nám 
to vrátí na větší konkurenceschopnosti 
a vyšších mzdách lidí.

A JAKÁ MÁ TEDY BÝT ROLE STÁTU? 

Stát se má starat tam, kde už si l idé 
sami nepomohou. Napřík lad o se-
niory či o zdravotnictví . Obecně 
musíme napřík lad v ylepšit doprav-
ní infrastrukturu v Česku, protože 
to má přímou vazbu na ekonomiku. 
Musíme připravit armádu na moder-
ní hrozby.
Stát nemá šikanovat drobné živ-
nostníky, nemá mít složité daňové 
zákony, nemá trestat  zaměstnava-
tele v ysokými odvody za to, že dá-
vají dalším l idem práci . Nemá nám 
zkrátka překážet.

PODANÁ RUKA
STAROSTY PLATÍ

PROČ JSOU PODLE VÁS LIDÉ TOLIK 
NESPOKOJENI S VRCHOLNOU POLI-
TIKOU?

To je jednoduché. Protože jim politici 
v těch nejvyšších patrech připravují ne-
ustálá zklámání. Od korupčních skan-
dálů až po takové ty malé podtrhy, kte-
rých si každý z nás v životě zažil spoustu. 
Ale nečekáte, že si je budou mezi sebou 
dělat lidé, které jste si zvolil, aby řídili 

celou zemi. Někteří voliči možná věřili, 
že s příchodem určitých nových stran 

se to změní, ale myslím, že i tady 
všichni zažíváme výrazné zklamání.

A PROČ SI MYSLÍTE, ŽE JSOU 
STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ 

LEPŠÍ VOLBOU?

Starostové jako hnutí vznik-
li zdola. Vzešli z komunální 
politiky, z malých měst 
a obcí. A to je skutečně 
jiná realita než sedět 
ve sněmovně. Pokud 
někde šlápnete vedle, 
nedělá si z vás někdo 
legraci od pultíku 
ve sněmovně, ale 
říkají vám to vaši 
sousedé do očí. 
A často od plic. 
Zeptejte se které-
hokoliv starosty 
a ten vám poví, 
že pozná, jaká 
je ve městě 
nálada už 

STAROSTY PLATÍ

JAN FARSKÝJAN FARSKÝ
Je poslancem a bývalým starostou 
Semil. Původním povoláním právník 
prošel prací pro Škoda Auto a stal se 
také poradcem vicepremiéra vlády 
pro ekonomiku Martina Jahna. Jeho 
nejvýraznějším politickým úspěchem 
je prosazení protikorupčního zákona 
o veřejném registru smluv. Odmala 
se věnuje skautingu a vede skautské 
tábory. Je ženatý, vychovává čtyři 
děti. 

STAROSTOVÉ 
MUSEJÍ MÍT 
PEVNOU 
MORÁLKU. 
A PROTO JSOU 
LEPŠÍ VOLBA.
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SCHOPNOSTIODVAHA

AKCEZKUŠENOST

CO BYSTE MĚLI
VĚDĚT
O STAROSTECH

ODVAHA JÍT DO TOHO
NAPLNONAPLNO
Dokončení ze str. 1 

Starostové roky řídí obce a města. Po 
posledních krajských volbách jsme od 
voličů získali silný mandát podílet se 
také na rozvoji krajů. Stejně jako ostatní 
občané, i my se díváme zdola na takzva-
nou velkou politiku a myslíme si, že je 
potřeba, aby se změnila. O téhle potře-
bě nás ještě více přesvědčil pokus jít do 
voleb v rámci koalice středových stran, 
který se nepodařil.

Proto jsme se rozhodli, že jestli chce-
me prosadit nějaké změny, musíme jít 
s vlastní kůží na trh i ve volbách do 
Poslanecké sněmovny. Protože v tuhle 
chvíli jsme v obcích, městech a krajích 
lidem ze všech politických stran nejblíž. 
A chceme jim přiblížit i řízení země. Od-
vahu a odhodlání k tomu máme. Věříme, 
že i vy budete mít ve volbách odhodlání 
změnit způsob, jakým je naše země říze-
na. A že budete mít odvahu zvolit Starosty 
a nezávislé. Děkujeme. 

SPRAVEDLIVÉ DANĚ
Náš předseda Petr Gazdík je „otcem“ 
spravedlivějšího systému 
přerozdělení daní. Takže teď 
už většinu peněz nespolkne Praha, 
ale dostane se i na menší města 
a obce.

REGISTR SMLUV
Náš lídr Jan Farský prosadil zákon 
o veřejném registru smluv, díky 
kterému může veřejnost kontrolovat
nakládání s penězi z našich daní.

11
senátorů

56
krajských zastupitelů
v celé České republice

(to je asi 10 %)

1 100
starostů v českých 
městech a obcích

PRACOVITÍ POLITICI
Naše poslankyně Věra Kovářová 
patří mezi nejaktivnější poslance 
ve sněmovně. Mimo jiné pokládala
v tomto volebním období vládě 
nejvíce nepříjemných dotazů 
při interpelacích.

SPRAVUJEME KRAJE
Po loňských krajských volbách 
se Starostové stali významnou silou 
na krajských úřadech a už je to vidět. 
Třeba silničáři ve Středočeském kraji 
projdou auditem, aby bylo možné 
opravovat silnice rychleji a levněji.

BOJ S VEŘEJNÝMI DLUHY
Středočeský lídr Starostů Vít Rakušan 
je starostou Kolína. Města, které mělo 
bezmála miliardu dluhů. Rakušanovi 
se podařilo schodek snížit na polovinu, 
a přitom město stále rozvíjet.
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VZDĚLÁNÍ 
MÁ DÁVAT 
SMYSL

VZDĚLÁNÍ 
MÁ DÁVAT 
SMYSL

PODPORA ŠKOLSTVÍ 
JAKO INVESTICE

PROČ STAROSTOVÉ TOLIK HOVOŘÍ O VZDĚLÁLÁNÍ?

Protože si uvědomujeme, že pokud máme budovat 
v Česku konkurenceschopnou ekonomiku, nepůjde 
to bez vzdělaných lidí. A tím nemyslíme, že budou 
mít nabifl ované „telefonní seznamy“. Chceme, aby 
český absolvent byl schopen samostatně myslet, 
aby mluvil cizími jazyky a našel po škole uplatnění.

CHCETE, ABY PLAT UČITELE BYL KOLEM 45 TISÍC 
KORUN. PROČ?

Škola je jen tak kvalitní, jak kvalitní je učitel. A uči-
tel, který pouze nevtlouká do žáků poučky z učebnic, 

ale vede je k samostatnosti, kreativitě a kritickému my-
šlení, prostě něco stojí. Přitom nejde jen o platy. Učite-

lům musí ubýt papírování, aby se mohli soustředit 
na výchovu dětí, a ne na vyplňování tabulek.

JAK CHCETE ZAJISTIT ABSOLVENTŮM 
LEPŠÍ UPLATNĚNÍ PO ŠKOLE?

Propojením škol se zaměstnava-
teli. Chceme dát fi rmám možnost 
ovlivňovat například to, které 
učební obory se budou oteví-
rat. Budeme klást větší důraz 
na praxi ve výuce. A zároveň 
budeme motivovat podniky, 
aby zahrnuly školy do svých 
vědecko-výzkumných progra-
mů. Chytré fi rmy se o to snaží 
už teď, třeba prostřednictvím 
svých nadací. 

MILAN ŠŤOVÍČEKMILAN ŠŤOVÍČEK
Místostarosta města Litvínov, učitel
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Jednodušší daně. Jednodušší 
zákony. Nižší veřejný dluh. 
Podpora vědy a výzkumu. 
Zastavení odlivu dividend 
z Česka. To je recept Starostů 
na fungující ekonomiku.
Jeden příklad za všechny. 
Každý rok odtečou z naší 
země stovky milionů korun 
v podobě dividend, které 
posílají dceřiné společnosti 
zahraničních korporací ma-
teřským podnikům. My chce-
me, aby tyto peníze zůstaly 
tam, kde je firmy vydělaly. 
Proto snížíme, či dokonce 
anulujeme daň z příjmu na 
tu část zisku, kterou podnik 
investuje zpátky v České re-
publice nebo ji použije na 

zvyšování mezd. Považujeme 
takový přístup za efektivněj-
ší, než je šikanování malých 
živnostníků finančáky. Když 
mluvíme o finančních úřa-
dech – chceme se soustředit 
na to, aby nadále netrestaly 
formální „provinění“ plátců 
daní, ale soustředily se na 
skutečné daňové úniky. Po-
ctivě platit daně má být totiž 
hlavně jednoduché.

Česko je nejprůmyslovější zemí 
Evropské unie. Průmysl u nás 
tvoří 40 % HDP, což je více než 
třeba v Německu. Jenomže tohle 
je trochu problém. Ne nadarmo 
je Česko označováno za mon-
tovnu Evropy s levnou pracovní 
silou. Proto chceme, aby u nás 
nadále rostly továrny a provozy 
s vysokou přidanou hodnotou. 
Daří se to už například ve Stře-
dočeském kraji nebo v Brně. 
Starostové chtějí nadále podpo-
rovat vědu a výzkum či vznik fi -
rem soustředěných na produkty 
s vysokou přidanou hodnotou 
tak, abychom mohli vyvážet kva-
litní výrobky, za které dostanou 
naše fi rmy lépe zaplaceno. To 
bude v konečném důsledku zna-

menat (společně s dalšími opat-
řeními na trhu práce) růst mezd.
Zároveň chceme změnit systém 
investičních pobídek. Nově by 
na ně měly dosáhnout i malé 
a střední podniky. Chceme dále 
podporovat zahraniční investo-
ry. Hlavním kritériem pro získá-
ní státní podpory ovšem nemá 
být počet pracovních míst, ale to, 
jestli podnik produkuje výrobky 
s vysokou přidanou hodnotou.
A daně. Na ty nesmíme zapomí-
nat. A hlavně je nesmíme zvy-
šovat.

Zásluhou našeho lídra Jana Far-
ského už má Česko nový zákon 
o registru smluv, díky kterému 
budou mít všichni občané kon-
trolu nad tím, jak instituce na-
kládají s našimi penězi. To je ale 
teprve začátek a vlastně docela 
malá ukázka toho, jak by se 
měl stát podle Starostů chovat 
k lidem a hospodařit. Zůstaňme 
chvíli u nakládání s veřejnými 
penězi. Chceme prosadit, aby 
ti úředníci, kteří způsobí obča-
nům škodu, za ni byli také osob-
ně odpovědní.
A vůbec, máme plán na omezení 
státní byrokracie tak, abychom 
do pěti let snížili počet zbyteč-
ných úřednických míst zhruba 
o osm tisíc. Jak? Rozhodování 

chceme přesunout blíže k obča-
nům – do obcí a krajů. Veřejná 
správa má být elektronická. 
S jednou občankou (elektronic-
kým klíčem, chcete-li) budeme 
moci komunikovat s úřady, po-
dat daňové přiznání, založit fi r-
mu, vstoupit do katastru nemo-
vitostí… A to přímo z domova 
od počítače. Nakonec bychom 
stejným způsobem mohli i volit. 
Není to zase tak složité. Povedlo 
se to například v Estonsku, tak 
proč by to nešlo u nás?

5STAN 2017

Ing. Petr Liška
starosta obce 

Malé Žernoseky, 
projektant staveb

Ing. Daniel Černý
bývalý primátor 

města Chomutov

Mgr. Petr Čech
Archeolog Akademie 
věd České republiky

Zásluhou našeho lídra Jana Far- chceme přesunout blíže k obča-

STÁT MÁ SLOUŽIT, NE PŘEKÁŽET

Jednodušší daně. Jednodušší zvyšování mezd. Považujeme 

města Chomutov

ČESKÉ PENÍZE MUSÍ ZŮSTAT V ČESKU

Česko je nejprůmyslovější zemí menat (společně s dalšími opat-

projektant staveb

NECHCEME BÝT MONTOVNA. CHCEME BÝT TECHNOLOGICKÝ TYGR
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Náklady na zdravotní péči 
rostou rychleji než HDP. Lidé 
zkrátka potřebují stále kva-
litnější péči, kterou ale stát 
nezvládá platit. Proto potře-
bujeme lepší kontrolu nad fi -
nancemi, aby nedošlo k jejímu 
zhoršení, a jasné nastavení 
standardů pro všechny.
Zdravotnictví bychom také 
měli modernizovat. Ke své 
kompletní zdravotní doku-
mentaci by měl mít pacient 
přístup kdykoliv a odkudkoliv. 
Proto ji musíme zdigitalizovat. 
Chceme zvyšovat výdaje na 
prevenci a podporovat nové 
formy zdravotní péče, zejména 
dlouhodobou a domácí. Záro-
veň chceme zastavit zbytečné 

plýtvání prostředky a ušetře-
né peníze použít na platy lé-
kařů a zdravotnického perso-
nálu, abychom zastavili jejich 
odliv z Česka. Na druhou stra-
nu Starostové prosazují změny 
v přípravě zdravotníků tak, 
aby mezi lékařským personá-
lem a pacienty vznikl rovno-
cenný partnerský vztah.

Kvalitní dopravní infrastruk-
tura je jedním ze základních 
s t ave bn íc h k a menů dobře 
fungující ekonomiky. Proto je 
potřeba do ní investovat. Ono 
se to vrátí. Například každý 
kilometr postavené dálnice 
znamená pro daný region eko-
nomický přínos 100 až 160 tisíc 
korun. Vážně se to dá spočítat.
Kamionová doprava nesmír-
ně obtěžuje obyvatele obcí 
ležících při hlavních tazích. 
U nás v Benešově nad Ploučni-
cí to moc dobře známe. Poved-
lo se nám tady zakázat noční 
provoz tranzitních kamionů 
a lidé podél hlavní silnice se 
konečně vyspí. Je to jasný re-
cept, který je přenositelný do 

zbytku republiky. V tomto 
smyslu se musí jednoznačně 
podpořit cesta po železnici 
a modernizovat železniční tra-
tě včetně osobních a náklad-
ních terminálů. V rozvoji do-
pravy jsme několik desítek let 
pozadu za těmi nejvyspělejší-
mi. Obrovskou příležitostí pro 
náš region je vysokorychlostní 
trať VRT z Prahy do Drážďan se 
zastávkou v Ústí nad Labem. 
Nesmíme dopustit, aby se sta-
věla tak dlouho a hloupě jako 
dálnice D8.

Všichni stárneme. Podíl oby-
vatel Česka starších 65 let 
ještě výrazně vzroste. Pro-
to se musí sociální pomoc 
zaměřit právě na seniory. 
Společně s důchodovou re-
formou chceme, aby se péče 
o seniory přesunula z vel-
kých domovů důchodců do 
asistenčních služeb a čin-
nosti terénních pracovní-
ků pomáhajících těm, kteří 
chtějí zůstat doma.
Starostové obecně mají za 
to, že je lepší investovat 
do vzdělání než do sociál-
ních dávek. Každopádně 
ale chceme, aby rozhodová-
ní o nich leželo na obcích 
a městských částech. Ty totiž 

lépe posoudí, kdo dávky sku-
tečně potřebuje a kdo je jen 
zneužívá. Právě tak by obce 
měly rozhodovat také o tom, 
kolik potřebují sociálních 
bytů. Výstavbu startovacího 
bydlení chceme aktivně pod-
porovat.

STAN 2017

Mgr. 
Jana Oubrechtová

Starostka města
Trmice,učitelka

MUDr. Jiří Biolek
primář dětského 

oddělení Nemocnice 
Most

Filip Ušák
starosta města 

Benešov nad Ploučnicí

Všichni stárneme. Podíl oby- lépe posoudí, kdo dávky sku-

POMOC TAM, KDE JE SKUTEČNĚ POTŘEBA

Náklady na zdravotní péči plýtvání prostředky a ušetře-

cept, který je přenositelný do 
Benešov nad Ploučnicí

LEPŠÍ KONTROLA PENĚZ, KVALITNĚJŠÍ PÉČE

Kvalitní dopravní infrastruk- zbytku republiky. V tomto 

Trmice,učitelka

ČESKO MUSÍ DOHNAT ZPOŽDĚNÍ

STAN2017_Noviny_Celostat-Ustecky.indd   8 08.09.17   10:57



7STAN 2017

MÁME PODPORU
I ZNÁMÝCH OSOBNOSTÍ

Honza Farský je skvělý a silný lídr. Moc si ho vážím 
a držím mu palce. Sto takových a žijeme v jiné zemi.

Tania le Moigne
Ředitelka Google
Česká republika

Jsem přesvědčen o tom, že Starostové a nezávislí mají nej-
větší šanci naplnit naděje mnohých z nás, kteří postrádáme 
na pravém středu politického spektra čitelný a perspektivní 
liberální subjekt. Oceňuji to, že se jedná o politickou sílu bu-
dovanou trpělivě zdola s akcentem na občanský postoj jed-
notlivce a potřebu jeho aktivní role ve společnosti. Věřím 
v nezbytnost systematické a efektivní spolupráce obcí, měst 
a regionů se státem, kterou STAN prosazuje. Líbí se mi pro-
evropská orientace STAN, jednoznačně upřednostňující naši 
aktivní diplomacii před kverulantstvím a populistickou ne-
gací našeho evropanství. STAN má moje sympatie a v blíží-
cích se parlamentních volbách může s mým hlasem počítat.

Roman Bělor
Ředitel mezinárodního hudebního
festivalu Pražské jaro

Většinu svého života jsem vstupoval do života občanů zpro-
středkovaně přes televizní obrazovku. Když jsem skončil 
s prací hlasatele, věnoval jsem se různým činnostem. Kromě 
jiného jsem také působil čtyři roky jako zastupitel. V té době 
jsem pochopil nejen to, co práce starostů a dalších zastupi-
telů obnáší, ale i kolik různých problémů musí nepřetržitě 
řešit, v jak blízkém kontaktu jsou s občany a jaký přehled 
o správě věcí veřejných musí mít. Navíc je jejich konání pod-
robováno doslova každodenní kontrole ze strany občanů, 
což je pro mě zásadní.

Alexander Hemala
Televizní hlasatel a moderátor

o správě věcí veřejných musí mít. Navíc je jejich konání pod-
robováno doslova každodenní kontrole ze strany občanů, Honza Farský je silný politik, který nemusí svou sílu nijak 

demonstrovat. Postupuje chytře, nepodbízivě a neokázale. 
Myšlenka řídit stát jako obec je konečně trefný model pro 
zemi naší velikosti a charakteru.

Jiří Mádl
Herec a režisér

Starostové a nezávislí mnohokrát ukázali, že dokážou spra-
vovat města, obce a kraje zodpovědně a s velkou osobní 
odvahou. V té straně jsem poznala lidi, kterým věřím
a o kterých vím, že je na ně spoleh. Ona totiž politika není 
žádná jaderná věda, nejlépe se v ní uplatní obyčejný zdravý 
rozum. A ten Starostové mají.

Dana Drábová
Předsedkyně Státního úřadu
pro jadernou bezpečnost

Starostové a nezávislí mnohokrát ukázali, že dokážou spra-
vovat města, obce a kraje zodpovědně a s velkou osobní 
odvahou. V té straně jsem poznala lidi, kterým věřím
a o kterých vím, že je na ně spoleh. Ona totiž politika není 
žádná jaderná věda, nejlépe se v ní uplatní obyčejný zdravý 

Během těsnější spolupráce se Starosty jsem si potvrdil, 
že jsou to slušní a schopní lidé, kteří mají reálnou zkušenost 
s politikou. Jsou za nimi vidět prosperující obce a města, 
a tak by se měli dostat do parlamentu. V nadcházející kam-
pani budu zapáleně přesvědčovat lidi, aby volili Starosty 
a nezávislé.

Dalibor Dědek 
Podnikatel a fi lantrop
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Zadavatel: STAN, Zpracovatel: BeefBrothers

KANDIDÁTNÍ LISTINA STAROSTŮ A NEZÁVISLÝCH
ÚSTECKÝ KRAJ

MÁME PRO VÁS BURČÁKMÁME PRO VÁS BURČÁK
✁

MÁME PRO VÁS BURČÁK
Říká se, že země bohatá na vinnou révu, má naději. Společně s vámi věříme, 
že naděje se urodí i z nadcházejících voleb. Prozatím pro vás máme alespoň burčák. 
K dostání s touto poukázkou na nejbližší akci Starostů a nezávislých 28. 9., 10:00 h. 
Ulice U Kostela u OC Forum, Ústí nad Labem.

Mgr. Milan Šťovíček, místostarosta 
města Litvínov, učitel

Mgr. Jana Oubrechtová, 
starostka města Trmice, učitelka

Ing. Daniel Černý,
obchodní ředitel, bývalý primátor města Chomutov

Mgr. Eva Džumanová, starostka města Šluknov, 
učitelka odborých předmětů

Ing. Petr Liška,
starosta obce Malé Žernoseky, projektant staveb

Ing. Hana Štejnarová,
starostka města Česká Kamenice, ekonomka

Ing. Václav Betka, soudní znalec a lektor 
v dopravě, zastupitel obce Proboštov

Petr Hadraba,
starosta obce Povrly

MUDr. Petr Klepiš,
lékař

Mgr. Hana Cermonová, 
náměstkyně primátorky města Děčín

Miroslav Suchý,
starosta obce Dolní Zálezly, technik

Mgr. Petr Čech, archeolog Akademie věd 
České republiky, Vojenský historický ústav

Karel Drašner, 
starosta, předseda sdružení 
místních samospráv ČR Ústecký kraj, živnostník

MUDr. Jiří Biolek, 
lékař, primář dětského oddělení Nemocnice Most

Ing. Bc. Jindřich Jurajda, DiS, 
pedagog, radní města Jiříkov

Mgr. Václav Červín, 
ředitel ZŠ, místostarosta města Litoměřice, 
trenér juda

Ing. Roman Dalecký, 
reprezentační trenér slopestyle lyžování 

Ing. Ladislava Rejšková,
starostka obce Libotenice 

Ing. Bc. Jan Sembdner, 
ředitel Domova „Srdce v dlaních“ – sociální služby 
Jiříkov

František Moravec,
starosta obce Staré Křečany

Pavel Kundrát,
starosta města Úštěk

Josef Zoser,
bývalý senátor a dlouholetý starosta obce Jiřetín 
pod Jedlovou

Filip Ušák, 
starosta města Benešov nad Ploučnicí

Martin Hausenblas, MBA, 
podnikatel, zastupitel města Ústí nad Labem, 
fi lantrop
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